CKM Serviços Ltda.                                                                     1 | P á g i n a

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FRANCO DA ROCHA

E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - EDITAL Nº 04/2015

 A Prefeitura Municipal de Franco da Rocha, no uso de suas atribuições, por meio da CKM

Serviços, TORNA PÚBLICA a  CLASSIFICAÇÃO FINAL – MODALIDADE AFRODESCENDENTE do

Concurso Público do Edital nº 04/2015, conforme capítulos XIII. DO JULGAMENTO DA PROVA OBJETIVA

(1ª FASE), XIV. DO JULGAMENTO DA PROVA DISCURSIVA (2ª FASE) e XVI.DA CLASSIFICAÇÃO DOS

CANDIDATOS do Edital de Abertura.

1. Compõe este edital o Anexo Único, contendo o Resultado Final (dos candidatos habilitados no concurso) em

ordem de classificação com as seguintes informações: nº de inscrição, nome do candidato, data de

nascimento, nota da prova objetiva, nota da prova discursiva, nota da prova de títulos, nota total do concurso e

classificação final.

2. Condições de Habilitação na Prova Objetiva: Obter nota igual ou maior que 50,00 (cinquenta) pontos.

3. Condições de Habilitação na Prova Discursiva: Obter nota igual ou maior que 25,00 (vinte e cinco) pontos.

4. Dos critérios de desempate: Na hipótese de igualdade de nota final, terá preferência, sucessivamente, o

candidato que:

 Tiver idade igual ou superior a 60 anos, conforme a Lei nº 10.741/03 (Estatuto do Idoso);

 Obtiver maior nota na Prova Discursiva (2ª Fase);

 Obtiver maior nota na Prova Objetiva (1ª Fase);

 Tiver maior idade;

 Tiver exercido, efetivamente, a função de jurado no período entre a data de publicação da Lei nº

11.689/2008 até a data de término das inscrições, conforme Anexo I – Cronograma deste Edital.

5. Informamos que não houve candidatos habilitados empatados na classificação final.

 Para que não se alegue desconhecimento quanto às regras faz baixar o presente Edital que será

publicado na íntegra no (s) site(s) www.ckmservicos.com.br  e  www.francodarocha.sp.gov.br bem como na

Imprensa Oficial do Munícipio de Franco da Rocha. Permanecem inalteradas as demais disposições

contidas no Edital do Concurso Público referente.

Franco da Rocha, 17 de maio de 2016.

Francisco Daniel Celeguim de Morais

Prefeito do Município de Franco da Rocha

http://www.francodarocha.sp.gov.br/

CKM Serviços Ltda.                                                                                                 2 | P á g i n a

ANEXO ÚNICO – RESULTADO FINAL – MODALIDADE AFRODESCENDENTE

Nº de
Inscrição

Nome
Data de

Nascimento

Nora da
Prova

Objetiva

Nota da
Prova

Discursiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota Final
do

Concurso

Classificação
Final

034130 RODRIGO FREITAS JESUS 24/12/1980 62,00 29,00 0,00 91,00 1